

عنوان مقاله:

اهمیت طراحی مجتمع های اسپاها (آب درمانی) در راستای توسعه گردشگری تندرستی در رینه لاریجان (مازندران)

محل انتشار:

پنجمین همایش بین المللی معماری و شهرسازی پایدار درخاورمیانه و جنوب آسیا (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

محمدعلی رجایی ریزی - استادیار گروه گردشگری دانشگاه هنر اصفهان

سیدمحمد رضا حسینی - دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی معماری، دانشگاه آزاد واحد، علوم و تحقیقات سمنان

سارا کفایی - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد، سمنان

خلاصه مقاله:

گردشگری یکی از حوزه های مهم اقتصادی در جهان به شمار می آید که با سرعت و پیشرفت فزایندهای در حال پیشروی میباشد و حجم قابل توجهی از درآمد و اشتغال و تولید ملی را به خود اختصاص داده است و به عنوان یکی از منابع اثربخش در راستای ایجاد درآمد ارزی در فعالیتهای بازرگانی و اقتصادی یک کشور محسوب میشود. گردشگری سلامت یکی از شاخه های متعدد گردشگری که در این قالب تعریف می گردد. گردشگری تندرستی به عنوان زیر مجموعه گردشگری سلامت به معنای مسافرت به دهکده های سلامت و مناطق دارای چشمه های آب معدنی و آب گرم (اسپاها) برای رهایی از تنش های زندگی روزمره و تجدید قوا بدون مداخله و نظارت پزشکی و در مواردی که گردشگر، بیماری جسمی مشخصی نداشته باشد میباشد. با توجه به اینکه آب درمانی یکی از زیر مجموعه های گردشگری تندرستی محسوب میشود، سهم بسزایی از گردش مالی و درآمدی این صنعت را به خود اختصاص میدهد و در این میان شهرها و مجتمع های آب درمانی بیشترین سهم را نصیب خود می کنند که برندی قوی داشته باشند. اسپا به مفهوم امروزی؛ به مجموعه وسیعی از خدمات سلامتی گفته می شود که شامل سلامت و بازسازی جسم، خدمات زیبایی صورت و سلامت و بازسازی ذهن و انواعی از خدمات برای افراد سالم است که هر کدام از آنها خود دارای زیر شاخه های متعدد می باشند. آنچه منطقه رینه واقع در بخش لاریجان را از دیگر مناطق متمایز می کند، تنها ویژگی های جغرافیایی و برخورداری از سرانه فضای طبیعی و آب و هوای پاک آن نیست، بلکه قرار است این منطقه در آینده نزدیک به قطب گردشگری در نقطه مشترک استان مازندران و تهران تبدیل شود. آنچه مهم است دانستن استانداردهای لازم برای طراحی یک مرکز مطمئن اسپا می باشد. هدف اصلی این تحقیق شناخت و دستیابی به یک الگوی مناسب برای مجتمع آب درمانی اسپا در راستای گردشگری تندرستی است. به منظور تحقق هدف های مطرح شده در این پژوهش و پاسخ به سوالات پژوهشی، از طرح پیمایشی که از روشهای توصیفی می باشد، استفاده شده است. بنابراین، این تحقیق از نظر روش و ماهیت توصیفی تحلیلی بوده و از حیث هدف پژوهش در دسته تحقیقات کاربردی و از راهبرد های مهم در معماری راهبرد کیفی و شبیه سازی استفاده شده است. نرم افزار های تخصصی معماری مورد استفاده نیز می توان به اتوکد و تری دی مکس اشاره نمود. از مهمترین یافته های این تحقیق می توان به اهمیت طراحی مجتمع های آب درمانی با رویکرد اسپا محور در این منطقه اشاره کرد. که با خدمات بیشتر و متنوع و با کیفیت می تواند در جذب گردشگران و توسعه صنعت توریسم موثر واقع شود.

کلمات کلیدی:

توریسم تندرستی، اسپا، آب درمانی، رینه (لاریجان)

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/848995>



